
 1 

ZARZĄDZENIE Nr 32/16 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2016 roku 

w sprawie powołania składu osobowego Małopolskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.), art. 41 b ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 239 z późn. zm.), Uchwały Nr 94/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia  
21 stycznia 2016 r. w sprawie trybu powołania członków Małopolskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego, terminu i sposobu zgłaszania kandydatów oraz określenia organizacji 
i trybu jej działania oraz § 8 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 444/16 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, zarządzam,  
co następuje: 

§ 1 
 

Powołuje się Małopolską Radę Działalności Pożytku Publicznego w składzie: 
 

1. Przedstawiciele Marszałka Województwa Małopolskiego: 
 

1) Grzegorz Lipiec – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego; 

2) Zbigniew Mączka – Burmistrz Gminy Radłów, przedstawiciel Forum Wójtów, 
Burmistrzów i Prezydentów Małopolski; 

3) Bartosz Kaliński – Starosta Wadowicki, przedstawiciel Konwentu Powiatów 
Województwa Małopolskiego; 

4) Małgorzata Dulak - Koordynator współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 
2. Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego: 

 
Józef Gawron – Wicewojewoda Małopolski. 
 

3. Przedstawiciele Sejmiku Województwa Małopolskiego: 
 

1) Maria Siuda – Radna Województwa Małopolskiego; 

2) Stanisław Barnaś – Radny Województwa Małopolskiego; 

3) Wojciech Grzeszek – Radny Województwa Małopolskiego. 

 
4. Przedstawiciele organizacji pozarządowych: 

 
1) Joanna Czarnik – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, okręg m. Kraków; 

2) Anna Styszko – Federacja Małopolska Pozarządowa, okręg m. Kraków; 



 2 

3) Mariusz Kusion – Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów 
PolDoc, okręg m. Kraków; 

4) Anna Kapusta – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Myślenicach, okręg krakowski; 

5) Bartłomiej Kasperczyk – Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku, 
okręg oświęcimski; 

6) Adam Flaga – Zielony Pierścień Tarnowa, okręg tarnowski; 

7) Wioletta Derymacka – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama 
Beskidu, okręg nowosądecki; 

8) Andrzej Kawecki – Tatrzańska Izba Gospodarcza, okręg nowotarski. 

 

§ 2 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Zarządu. 
 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

UZASADNIENIE 

 
Budowa partnerskich relacji z trzecim sektorem stanowi ważny element polityki 

regionalnej samorządu województwa małopolskiego. By zapewnić jak najlepsze 
warunki dla rozwoju małopolskich organizacji pozarządowych zaistniała potrzeba 
stworzenia ciała, które stało by się sformalizowaną platformą dialogu, współpracy  
i porozumienia obu sektorów. W tym celu samorząd województwa małopolskiego 
powołał w 2006 roku Małopolską Radę Pożytku Publicznego, jako zespołu  
o charakterze opiniodawczo – doradczym i pomocniczym, w celu kształtowania 
właściwej współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi.  

Rady I (2006-2008) i II (2009-2013) kadencji to ciała, które powoływane były  
z inicjatywy samorządu województwa małopolskiego. Dopiero nowelizacja ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2010 roku uregulowała 
zagadnienie dotyczące tworzenia Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 
Publicznego, w myśl której ich powołanie następuje na skutek inicjatywy sektora 
pozarządowego. W Województwie Małopolskim wolę powołania Małopolskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego (MRDPP) zgodnie z art. 41a cytowanej ustawy 
wyraziło 50 organizacji pozarządowych, spełniając tym samym wymóg ustawowy.  

Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwałą Nr 94/16 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie trybu powołania członków 
Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, terminu i sposobu zgłaszania 
kandydatów oraz określenia organizacji i trybu jej działania otworzył procedurę 
wyłonienia członków Rady. 

Małopolską Radę Działalności Pożytku Publicznego będą tworzyć 
przedstawiciele administracji publicznej, którzy na prośbę Marszałka Województwa 
Małopolskiego wytypowali do jej składu własnych przedstawicieli oraz 
przedstawiciele małopolskiego sektora pozarządowego. Wybór przedstawicieli 
sektora pozarządowego odbywał się w sześciu okręgach wyborczych  
tj. Nowotarskim, Tarnowskim, Krakowskim, Mieście Kraków, Oświęcimskim oraz 
Nowosądeckim. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
wpłynęło łącznie 27 zgłoszeń kandydatów na członków MRDPP, a w wybory do Rady 
zaangażowało się łącznie 290 organizacji pozarządowych i innych uprawnionych 
podmiotów poprzez udzielenie kandydatom poparcia w formie obowiązkowych 
rekomendacji na kandydowanie do Rady.  

W związku z powyższym, zgodnie z Uchwałą Zarządu Województwa 
Małopolskiego Nr 94/16 z dnia 21 stycznia 2016 r. oraz art. 41b ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konieczne jest powołanie składu 
osobowego Rady. Niniejsze Zarządzenie jest wykonaniem przywołanej powyżej 
Uchwały Zarządu Województwa Małopolskiego. 

Udział osób wskazanych w Zarządzeniu został uzgodniony z ich przełożonymi, 
a w przypadku Radnych Województwa Małopolskiego z Przewodniczącym Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. 

 


